КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  20 декабря  2018  года №  74
           г. Куртамыш

О внесении изменения в решение Куртамышской районной Думы от 25 мая 2017 года
№ 35  «О порядке представления лицами, замещающими должности муниципальной службы Куртамышского района, а также  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Куртамышского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Указом Президента РФ от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», статьей 22 Устава Куртамышского района Куртамышская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Куртамышской районной Думы от 25 мая 2017 года № 35 «О порядке представления лицами, замещающими должности муниципальной службы Куртамышского района, а также гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Куртамышского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующее изменение:

пункт 11 приложения изложить в следующей редакции:
«11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицами, замещающими должности муниципальной службы, гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, заполняются в специальном программном обеспечении «Справки БК», размещенном на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направляются подразделением кадровой службы (лицом, уполномоченным на ведение кадровых вопросов) органа местного самоуправления Куртамышского района в уполномоченный орган по противодействию коррупции (лицу, уполномоченному на ведение вопросов по противодействию коррупции) органа местного самоуправления Куртамышского района.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы Т.Н. Менщикову.
Председатель Куртамышской районной Думы
                     Т.Н. Менщикова
Глава Куртамышского района

         С.Г. Куликовских